CVv20350
CV20352
CV20356
CV20359
CV20360
CVv20361
CV20362
CV20369
CVv20370
CVv20372
CVv20378
CVv20381
CVv20382
CV20394
CV20399
CV20400
CV20404
CVv20410
Cv20411
CVv20412
CV20426
CV20433
CVv20447

BOME NuUmero 5818

Melilla, Viernes 18 de diciembre de 2020

Pagina 3031

24152/2020
24156/2020
24170/2020
24211/2020
24236/2020
24239/2020
24246/2020
24408/2020
22423/2020
24575/2020
24593/2020
24599/2020
24601/2020
24626/2020
24642/2020
24646/2020
24652/2020
24798/2020
24799/2020
24805/2020
24941/2020
25016/2020
25159/2020

MARIEM EL MADANI BENAISA
SAMIR ATTABI

MUSTAPAH TALBI

ANA MARIA PASCUAL DE LA LLANA HOYO
FCO. MANUEL SAAVEDRA BENITEZ
MALIKA LAABOUDI

MARIA GUTIERREZ RAMIREZ
ALEJANDRO VALVERDE ALONSO

TELLEZ SOLA S.L

YUNS MODI S.L.

AZIZA BOUZANNI HAMOUTTI

KHALID MOHAMED MOHAMEDI

MOUNIR EL OUARIACHI

MARIA DEL CARMEN MARTINEZ RODRIGUEZ
MONDIGA SHOP, S.L.

YUNAS ALI OUALI

MANUEL MARTIN GARCIA

MORAD MOHAMED EL FATME

PEDRO MIGUEL SOLER ORTEGA

HIND KHALIFI HASSAN

FATIMA MOHAMED MOHAMED

M2 VICTORIA ALMANSA MATEO

HAIUB MOH MOHAMED

FRHHQ231** 7.110,28 € 2.500,00 € 9.610,28 €
FRHHRA324% 3.868,03 € 2.500,00 € 6.368,03 €
*Hrk0013* 1.517,76 € 2.500,00 € 4.017,76 €
*H*G409** 8.193,33 € 2.500,00 € 10.693,33 €
FH*T7015** 3.585,86 € 2.500,00 € 6.085,86 €
*HH5823** 3.438,62 € 2.500,00 € 5.938,62 €
FIHHGET4** 5.752,83 € 2.500,00 € 8.252,83 €
FH*QB829** 2.310,00 € 2.500,00 € 4.810,00 €
B52032422 | 923,91 € 2.500,00 € 3.423,91 €
B52036001 @ 11.162,79 € 2.500,00 € 13.662,79 €
*Hx] 562** 131,26 € 202,10 € 333,36 €
*H*Q863** 321,45 € 622,35 € 943,80 €
FRHHFA482% 7.291,47 € 2.500,00 € 9.791,47 €
FH*BBA2** 2.839,81 € 1.734,76 € 4.574,57 €
B52036472 | 3.904,35€ 2.500,00 € 6.404,35 €
*H*Q353** 1.130,15 € 0,00 € 1.130,15 €
FHr152** 2.231,98 € 2.500,00 € 4.731,98 €
*Hx0024** 6.364,96 € 2.500,00 € 8.864,96 €
FHX7102** 2.500,00 € 1.083,50 € 3.583,50 €
*H*0268** 1.129,43 € 2.500,00 € 3.629,43 €
FHr5930** 0,00 € 2.500,00 € 2.500,00 €
*EHXT990** 2.500,00 € 2.500,00 € 5.000,00 €
FHr320** 2.500,00 € 2.500,00 € 5.000,00 €
274.208,32 € 183.455,14 € 457.663,46 €

Segundo.- Tener por DESFAVORABLES/DESISTIDAS las solicitudes de las entidades que se relacionan en el Anexo

I, por los motivos que se relacionan en dicho Anexo.

ANEXO Il - DESFAVORABLES/DESISTIMIENTO

Ayuda Expediente Solicitante

CV20047 @ 21859/2020 ILHAM BEN CHAIB BOTAHAR
CV20200 | 23453/2020 ARRADIA ARRADI MOHAMED
CV20208 @ 23965/2020 ABDELKADER TAHAR HASSAN
CV20221 | 23539/2020 MAACH NEUMATICOS, S.L.
CV20246 @ 23715/2020 ALI AHMED MOHAMEDI

CV20251 | 23733/2020 ABDERRAHIM KASMI EL KAYCHOUI
CV20301 = 23970/2020 NAJIM KHALIFA ATMAN

CV20302 | 23976/2020 ABDELNASER HAMED ABDELKADER
CV20327 @ 24065/2020 HAMZA HOSSEIN MANSOUR
CV20331 | 24074/2020 ABDELA MAHJOUB HADI

CV20351 = 24154/2020 ANGEL MARTIN GOMEZ

CV20354 | 24164/2020 PAMINUSMEL S.L

CV20357 = 24172/2020 EBRAHIM MAHJOUB HADI
CV20391 | 24620/2020 CAPARROS Y FELLIU, C.B.
CV20397 = 24632/2020 JOSE ANTONIO MENDEZ LEON
CV20402 | 24650/2020 YUSEF BUZZIAN ABDESLAM
CV20405 = 24655/2020 BB ELEGANCE CB

CV20419 | 24876/2020 UNIVERSO OCULAR MELILLA, S.L.
CV20495  25475/2020 NAVIL DRIS MOHAND

CV20496 | 25476/2020 MALIKA MOHAND MOHAND
CV20514 = 25621/2020 HUSSEIN SAID AMAR

NIF

*HAK()7 GO**
HHHKT 5] K
*hHK()GIO**

B52010758

*hxk())54**
*HkKk5] JO**
*HHK()4Q7H*
e 0 i

*hxK()75O**

*HRK()QTTH*
*HkKKQ ] 5F*

B52011756

*RRKQBAGH*

E52024346

*AHKT GOGHK

*HAkkQBGOk*

B52031846

B52008117

Hkkk] FDTHK
iiaiars Vot i
*HRK()TL]**

CAUSA
DESFAVORABLE
DESFAVORABLE
DESISTIMIENTO

DESFAVORABLE

DESISTIMIENTO
DESISTIMIENTO
DESISTIMIENTO
DESISTIMIENTO

DESFAVORABLE

DESFAVORABLE
DESFAVORABLE

DESFAVORABLE

DESISTIMIENTO

DESFAVORABLE

DESFAVORABLE

DESFAVORABLE

DESFAVORABLE

DESFAVORABLE

DESISTIMIENTO
DESISTIMIENTO
DESISTIMIENTO

MOTIVO

Tienes deudas con la Ciudad Auténoma

Tienes deudas con la Ciudad Auténoma
Desistimiento expreso (Renuncia)

Tras el requerimiento. No aporta documentacion
suficiente para la resolucion del expediente.
Desistimiento expreso (Renuncia)
Desistimiento expreso (Renuncia)
Desistimiento expreso (Renuncia)
Desistimiento expreso (Renuncia)

Dado de alta en la Seguridad Social en Malaga
antes de la entrada en vigor del estado de
alarma, para después el 01/09/2020 darse de
alta en Melilla.

No se acredita ninguin gastos subvencionable.
No se acredita ninguin gastos subvencionable.
Empresa constituida para trabajar directamente
a las Administraciones (concesionaria de
servicios publicos).

Desistimiento expreso (Renuncia)

Art. 5.1. Beneficiarios - "Quedan excluidas de
las ayudas las Comunidades de Bienes"

El empresario se dio de alta el 24 de Julio de
2020, fecha posterior a la entrada en vigor del
estado de alarma.

No esté de alta en el IAE ni presenta gastos
subvencionables ni documentacién acreditativa.
Art. 5.1. Beneficiarios - "Quedan excluidas de
las ayudas las Comunidades de Bienes"

Al tratarse de actividades sanitarias, no incluidas
en el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo de
estado de alarma, estan excluidas como
actividad subvencionable (beneficiario de la
subvencion).

Desistimiento expreso (Renuncia)
Desistimiento expreso (Renuncia)
Desistimiento expreso (Renuncia)

Tercero. - El abono de la subvencién se realizara conforme a lo establecido en el articulo 15 de las Bases Reguladoras:

La justificacion de la Linea 1 se realizara de forma previa al reconocimiento de la subvencion, salvo para aquellos
documentos que no se hubieren podido aportar junto con la solicitud o en el periodo de subsanacién, por imposibilidad
material de su obtencion, por la naturaleza del gasto subvencionable u otros motivos justificados.

Se abonara la Linea 1 en el caso de justificar los gastos junto a solicitud y se podra abonar el pago del primer mes de la
Linea 2, siempre que se solicite posteriormente al pago de la Linea 1.

La justificaciéon posterior de la linea 1 (articulo 15.2 de las Bases Reguladoras), se realizarad mediante la forma de

rendicién de cuenta justificativa, que incluira la declaracién del cumplimiento de los compromisos y de las obligaciones

sefialadas en las presentes bases y que se realizara mediante la presentacion en la forma sefialada en el articulo 30 de
SELLO lLEGHRémelplazadaximdde tes. meses a contar desde la reanudacion de la actividad.

DE MELILLA )
DN: cn=SELLO ELECTRONICO DE LA

DE LA CIUDAD
AUTONOMA DE
MELl LLA gg?:;EZ?)IZDK}EECl‘BADSJS 37 +01'00

BOLETIN: BOME-B-2020-5818

CIUDAD AUTONOMA DE MELILLA, c=ES,
0=CIUDAD AUTONOMA DE MELILLA,

ARTICULO: BOME-A-2020-1063
CVE verificable en https://bomemelilla.es

PAGINA: BOME-P-2020-3031


https://bomemelilla.es/

		2020-12-18T09:19:37+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA




