

CV20350	24152/2020	MARIEM EL MADANI BENAISA	****0231**	7.110,28 €	2.500,00 €	9.610,28 €
CV20352	24156/2020	SAMIR ATTABI	****4324*	3.868,03 €	2.500,00 €	6.368,03 €
CV20356	24170/2020	MUSTAPAH TALBI	****0013*	1.517,76 €	2.500,00 €	4.017,76 €
CV20359	24211/2020	ANA MARÍA PASCUAL DE LA LLANA HOYO	****6409**	8.193,33 €	2.500,00 €	10.693,33 €
CV20360	24236/2020	FCO. MANUEL SAAVEDRA BENÍTEZ	****7015**	3.585,86 €	2.500,00 €	6.085,86 €
CV20361	24239/2020	MALIKA LAABOUDI	****5823**	3.438,62 €	2.500,00 €	5.938,62 €
CV20362	24246/2020	MARÍA GUTIERREZ RAMÍREZ	****6574**	5.752,83 €	2.500,00 €	8.252,83 €
CV20369	24408/2020	ALEJANDRO VALVERDE ALONSO	****9829**	2.310,00 €	2.500,00 €	4.810,00 €
CV20370	22423/2020	TELLEZ SOLA S.L.	B52032422	923,91 €	2.500,00 €	3.423,91 €
CV20372	24575/2020	YUNS MODI S.L.	B52036001	11.162,79 €	2.500,00 €	13.662,79 €
CV20378	24593/2020	AZIZA BOUZANNI HAMOUTTI	****1562**	131,26 €	202,10 €	333,36 €
CV20381	24599/2020	KHALID MOHAMED MOHAMEDI	****9863**	321,45 €	622,35 €	943,80 €
CV20382	24601/2020	MOUNIR EL OUARIACHI	****4482*	7.291,47 €	2.500,00 €	9.791,47 €
CV20394	24626/2020	MARIA DEL CARMEN MARTINEZ RODRIGUEZ	****8642**	2.839,81 €	1.734,76 €	4.574,57 €
CV20399	24642/2020	MONDIGA SHOP, S.L.	B52036472	3.904,35 €	2.500,00 €	6.404,35 €
CV20400	24646/2020	YUNAS ALI OUALI	****9353**	1.130,15 €	0,00 €	1.130,15 €
CV20404	24652/2020	MANUEL MARTIN GARCIA	****8152**	2.231,98 €	2.500,00 €	4.731,98 €
CV20410	24798/2020	MORAD MOHAMED EL FATME	****0024**	6.364,96 €	2.500,00 €	8.864,96 €
CV20411	24799/2020	PEDRO MIGUEL SOLER ORTEGA	****7102**	2.500,00 €	1.083,50 €	3.583,50 €
CV20412	24805/2020	HIND KHALIFI HASSAN	****0268**	1.129,43 €	2.500,00 €	3.629,43 €
CV20426	24941/2020	FATIMA MOHAMED MOHAMED	****5930**	0,00 €	2.500,00 €	2.500,00 €
CV20433	25016/2020	Mª VICTORIA ALMANSA MATEO	****7990**	2.500,00 €	2.500,00 €	5.000,00 €
CV20447	25159/2020	HAIUB MOH MOHAMED	****8320**	2.500,00 €	2.500,00 €	5.000,00 €
				274.208,32 €	183.455,14 €	457.663,46 €

Segundo.- Tener por **DESFAVORABLES/DESISTIDAS** las solicitudes de las entidades que se relacionan en el **Anexo II**, por los motivos que se relacionan en dicho Anexo.

ANEXO II - DESFAVORABLES/DESISTIMIENTO					
	Expediente	Solicitante	NIF	CAUSA	MOTIVO
Ayuda					
CV20047	21859/2020	ILHAM BEN CHAIB BOTAHAR	****0769**	DESFAVORABLE	Tienes deudas con la Ciudad Autónoma
CV20200	23453/2020	ARRADIA ARRADI MOHAMED	****7513**	DESFAVORABLE	Tienes deudas con la Ciudad Autónoma
CV20208	23965/2020	ABDELKADER TAHAR HASSAN	****0639**	DESISTIMIENTO	Desistimiento expreso (Renuncia)
CV20221	23539/2020	MAACH NEUMATICOS, S.L.	B52010758	DESFAVORABLE	Tras el requerimiento. No aporta documentación suficiente para la resolución del expediente.
CV20246	23715/2020	ALI AHMED MOHAMEDI	****0054**	DESISTIMIENTO	Desistimiento expreso (Renuncia)
CV20251	23733/2020	ABDERRAHIM KASMI EL KAYCHOUI	****5140**	DESISTIMIENTO	Desistimiento expreso (Renuncia)
CV20301	23970/2020	NAJIM KHALIFA ATMAN	****0497**	DESISTIMIENTO	Desistimiento expreso (Renuncia)
CV20302	23976/2020	ABDELNASER HAMED ABDELKADER	****7903**	DESISTIMIENTO	Desistimiento expreso (Renuncia)
CV20327	24065/2020	HAMZA HOSSEIN MANSOUR	****0750**	DESFAVORABLE	Dado de alta en la Seguridad Social en Málaga antes de la entrada en vigor del estado de alarma, para después el 01/09/2020 darse de alta en Melilla.
CV20331	24074/2020	ABDELA MAHJOUB HADI	****0877**	DESFAVORABLE	No se acredita ningún gastos subvencionable.
CV20351	24154/2020	ANGEL MARTÍN GÓMEZ	****9615**	DESFAVORABLE	No se acredita ningún gastos subvencionable.
CV20354	24164/2020	PAMINUSMEL S.L	B52011756	DESFAVORABLE	Empresa constituida para trabajar directamente a las Administraciones (concesionaria de servicios públicos).
CV20357	24172/2020	EBRAHIM MAHJOUB HADI	****9546**	DESISTIMIENTO	Desistimiento expreso (Renuncia)
CV20391	24620/2020	CAPARROS Y FELLIU, C.B.	E52024346	DESFAVORABLE	Art. 5.1. Beneficiarios - "Quedan excluidas de las ayudas las Comunidades de Bienes"
CV20397	24632/2020	JOSE ANTONIO MENDEZ LEON	****7698**	DESFAVORABLE	El empresario se dio de alta el 24 de Julio de 2020, fecha posterior a la entrada en vigor del estado de alarma.
CV20402	24650/2020	YUSEF BUZZIAN ABDESLAM	****9580**	DESFAVORABLE	No está de alta en el IAE ni presenta gastos subvencionables ni documentación acreditativa.
CV20405	24655/2020	BB ELEGANCE CB	B52031846	DESFAVORABLE	Art. 5.1. Beneficiarios - "Quedan excluidas de las ayudas las Comunidades de Bienes"
CV20419	24876/2020	UNIVERSO OCULAR MELILLA, S.L.	B52008117	DESFAVORABLE	Al tratarse de actividades sanitarias, no incluidas en el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo de estado de alarma, están excluidas como actividad subvencionable (beneficiario de la subvención).
CV20495	25475/2020	NAVIL DRIS MOHAND	****1327**	DESISTIMIENTO	Desistimiento expreso (Renuncia)
CV20496	25476/2020	MALIKA MOHAND MOHAND	****8458**	DESISTIMIENTO	Desistimiento expreso (Renuncia)
CV20514	25621/2020	HUSSEIN SAID AMAR	****0741**	DESISTIMIENTO	Desistimiento expreso (Renuncia)

Tercero. - El abono de la subvención se realizará conforme a lo establecido en el artículo 15 de las Bases Reguladoras:

La justificación de la Línea 1 se realizará de forma previa al reconocimiento de la subvención, salvo para aquellos documentos que no se hubieren podido aportar junto con la solicitud o en el período de subsanación, por imposibilidad material de su obtención, por la naturaleza del gasto subvencionable u otros motivos justificados.

Se abonará la Línea 1 en el caso de justificar los gastos junto a solicitud y se podrá abonar el pago del primer mes de la Línea 2, siempre que se solicite posteriormente al pago de la Línea 1.

La justificación posterior de la línea 1 (artículo 15.2 de las Bases Reguladoras), se realizará mediante la forma de rendición de cuenta justificativa, que incluirá la declaración del cumplimiento de los compromisos y de las obligaciones señaladas en las presentes bases y que se realizará mediante la presentación en la forma señalada en el artículo 30 de la LGS en el plazo máximo de tres meses a contar desde la reanudación de la actividad.